l •.••~-~'\

..ç~~E"'~" ~.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM-MA

C.G.C 06.659.114/0001-24

GABINETE DO VEREADOR RIBAMAR DOMINGUES

INDICAÇÃO N° 005/2012

Senhora Presidente,

S'6~-presidente
Na forma regimental, após ouvida a Mesa, requeiro que seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr.
Antonio da Cruz Filgueira Junior, para que o mesmo autorize o setor
competente a executar a recuperação urgente da ponte do Povoado
Sumauma neste município.

JUSTIFICA TIVA

Esta proposiçao vem atender aos anseios dos moradores do
referido Povoado, contribuir para a melhoria de vida daquelas pessoas que
residem no Povoado, facilitando assim o acesso dos moradores com outros

<:> Povoados.

Plenário Hercüío do Lago Filho do Palácio Antônio Rodrigues
Filho, em 15 de fevereiro de 2012

José